
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 
Numero  5   Del  21-01-2024  
 
 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 10:00, nella 
solita sala delle adunanze consiliari, di questo comune, convocato nei modi di legge, si è riunito 
il Consiglio Comunale, in sessione Straord.urgenza in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

AVV. CERONI ELISABETTA SINDACO Assente 
CERONI REMIGIO CONSIGLIERE Presente 
PALLOTTINI ALBERTO CONSIGLIERE Presente 
PALAZZETTI FEDERICA CONSIGLIERE Presente 
NICCOLINI GIAMPAOLO CONSIGLIERE Presente 
MAZZAFERRO RAFFAELE CONSIGLIERE Assente 
OLIVIERI FEDERICA CONSIGLIERE Presente 
RAMINI ROMINA CONSIGLIERE Presente 
CECI ALFONSO CONSIGLIERE Assente 
TOSONI SARA CONSIGLIERE Presente 
CECI GINO CONSIGLIERE Presente 

 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  
 

Assessori: 
 
 MATTEO PROPERZI  Assessore esterno Presente 
 SARA TOSCANELLI  Assessore esterno Assente 
 

Assume la presidenza il Signor CERONI REMIGIO in qualità di CONSIGLIERE assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Ercoli Pasquale. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
   
Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 
 
   
 
  

Oggetto: APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON L'UNIVERSITA' DEGLI 
  STUDI DI CAMERINO - FACOLTA' DI ARCHITETTURA E DE= 
  SIGN. 
   

COMUNE DI RAPAGNANO
Provincia di Fermo

COPIA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 21-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI RAPAGNANO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che il Comune di Rapagnano ha in animo di partecipare al bando della 
Regione Marche - PR MARCHE FESR 2021-2027 - ASSE 2 OS 2.7 AZIONE 2.7.2 - 
INTERVENTO 2.7.2.1, Erogazione finanziamenti a Enti locali per la realizzazione di 
progetti di ristrutturazioni verdi e urbani e periurbani; 
 
RILEVATO che per partecipare al progetto è necessario il supporto di esperti in materia 
informati sullo scenario strategico della Rete Ecologica Marche (REM) di cui alla L.R. 
n. 2 del 05/02/2013; 
 
DATO ATTO che per lo scopo è stata contattata l’Università degli Studi di Camerino, 
Facoltà di Architettura e Design, nella figura del Preside Prof. Massimo Sargolini; 
 
CONSIDERATO: 
- che l’Ente ha interesse ad avvalersi della collaborazione dell’Università di Camerino, 
Facoltà di Architettura e Design; 
- che l’Università è interessata all’iniziativa con l'utilizzazione delle rispettive risorse, 
ruoli e competenze, proprie delle attività di ricerca su temi condivisi; 
 
VISTO lo schema di convenzione predisposto a riguardo, allegato al presente atto e 
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione, condividendone strumenti, contenuti e 
finalità; 
 
VISTO l’articolo 42, comma 2, lett. c), del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000, relativamente alla competenza deliberativa del Consiglio per l’assunzione della 
presente deliberazione; 
 
VISTO l’articolo 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente disposizioni in 
materia di accordi di collaborazione fra pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
competente servizio, ai sensi di legge, allegato al presente atto come sua parte 
integrante; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita di parere contabile, non 
avendo riflessi sul bilancio dell’Ente; 
 
Con n. 8 voti favorevoli, su n. 8 consiglieri presenti e votanti, legalmente espressi per 
alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo, anche a motivazione dello stesso, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge 241/1990. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 21-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI RAPAGNANO 

2) Di approvare lo schema di convenzione con l’Università degli Studi di Camerino, 
Facoltà di Architettura e Design, il quale si compendia di n. 14 articoli e si allega al 
presente atto come sua parte integrante. 

 
3) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della menzionata convenzione, con 

facoltà di inserire nella stessa, fatta salva la sostanza dell’atto, tutte le integrazioni e 
precisazioni che si rendessero necessarie ed utili al suo puntuale perfezionamento, 
dando ora per approvate tali precisazioni ed integrazioni. 

 
4) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti conseguenti. 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Università degli Studi di 
Camerino, per il seguito di competenza. 

 
6) Di dichiarare il presente atto, con la stessa votazione riportata in premessa, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.  



Il presente verbale viene così sottoscritto.  
 
        Il Presidente                               Il Segretario Comunale 
F.to CERONI REMIGIO              F.to Ercoli Pasquale 
  
____________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 17-02-2024 
 

Rapagnano, li 17-02-2024                 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio       

F.to Mennecozzi Cristina 
 

____________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta eseguibile il: 21-01-2024 
 

 Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Rapagnano, li 17-02-2024  
      Il Responsabile del Servizio       
F.to Mennecozzi Cristina 

 
____________________________________________________________________________ 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 

Rapagnano, li 17-02-2024 
 
   Il Responsabile del Servizio       
   Mennecozzi Cristina 

 
____________________________________________________________________________ 
 


